1

山东省特种设备协会

                       鲁特设协函字(2018) 125 号

关于举办 2018 年压力管道检验员（GD-1）资格取证

相应专业培训活动（集中培训阶段）

的报到通知

各有关单位及人员：

为了配合 2018 年压力管道检验员资格考试工作，原由

中国特种设备检验协会举办的相关培训活动，经协商,本年

度部分培训工作转由我协会，即山东省特种设备协会承担。

为了持续保证培训工作质量与效果，该项目的整体培训

工作安排仍将秉承以往的培训模式，继续全面落实“证前自

我培训+网络远程培训+现场集中培训”三位一体的培训体系。

按照中国特种设备检验协会（考试机构）的考试计划安

排，以及 2018 年压力管道检验员资格取证报名、参加人员

前期自我培训和远程培训的具体完成情况，我协会定于 2018

年 12 月 5日～12 月 12 日在山东省烟台市举办 2018 年压力

管道检验员（GD-1）资格取证相应专业培训活动（集中培训

阶段）。现将本期活动安排与相关事宜通知如下：

一、参加人员

2

参加本期现场集中培训活动的人员应满足如下条件:

1、履行完成全部报名手续，且自愿按照《特种设备检

验人员考核规则》的要求，欲完成考前 96 小时专业培训的

经历要求；

2、完成压力管道检验员前期自我培训工作，并按要求

填写了《压力管道检验员（GD-1）实际操作自我培训记录》

（见附件 1）；

3、通过与我协会合作的远程培训公司（东大正保科技

有限公司）搭建的特种设备检验检测人员远程培训平台，完

成压力管道检验员（GD-1）相关的远程培训课程（远程培训

相关说明见附件 2）。

满足上述条件的参加人员名单（见附件 3）。

未在本次培训活动参加人员名单者，不予接待。

二、报到相关事宜

1、报到时间：2018 年 12 月 5日 8:00～18:00。

2、报到地点：山东省烟台市东海宾馆（烟台机构编制

干部培训中心）,具体地点、乘车路线及相关食宿安排等（见

附件 4）。

3、报到需提交以下资料：

  （1）压力管道检验员（GD-1）实际操作自我培训记录；

（2）远程培训阶段培训证明；

（3）汇款凭证复印件;

3

（4）其他资格审核相关文件（特种设备检验检测人员

考试与证书申请表、身份证原件、学历证书原件）请参见中

检协[2018]考字第 84 号文件-点击查看。

三、相关培训安排

本次培训活动为“证前自我培训+网络远程培训+现场集

中培训”三位一体培训体系中的现场集中培训阶段，相关内

容分为理论知识和实际操作技能两部分。

活动举办期间，我协会将在参加人员前期自我培训的基

础上，针对压力管道检验员应重点掌握的相关专业知识与实

际检验技能，分若干专题，以例题化、情景复现化的方式进

行强化培训。具体的培训活动日程安排（见附件 5）。

四、培训教材

1、针对现场集中培训活动内容而单独编纂的培训教材

——《压力管道检验员（GD-1）资格取证（集中培训）参考

资料》（2017 版），此教材将于报到时发放。

2、远程培训阶段所发放的教材。（相应教材请务必携

带至本期培训活动现场）

五、需自备的用品

1、培训及效果测试所需的计算器、签字笔、2B 铅笔、

橡皮等文具用品。

2、压力管道实际检验过程中所需的个体防护用品（如

工作服、劳保鞋、手套等）。

六、培训费

4

1、培训费：900 元/人（含教材费）

2、上述费用请各参加人员于 2018 年 12 月 2日前由银

行汇至我协会，账户信息如下：

单位名称：山东省特种设备协会

账    号：1602023919200059151

开 户 行：工商银行济南趵突泉支行

注：培训费不接受现场刷卡缴费。

汇款时请注明“2018 管道”，并注明学员姓名。

报到时请将“汇款凭证回单”和“培训费发票开票信息

表”（见附件 6）交与会务组，以便查询及领取发票。

开票信息内容包括：单位名称、单位纳税人识别号、地址电话、开户行及

账号、学员姓名、参加培训项目名称及联系电话。默认开具的发票为“增值税普

通发票”，需开具“增值税专用发票”的请标明：“增值税专用发票”字样。

如有不明请与刘维玉联系，联系电话：13515312930。

七、健康提示

因培训时间相对较长，请参加人员关注自身的健康状况，

不适者届时请勿前往，未能参加的人员，应提前告知我协会

相关联系人。

八、其他

本次培训属自愿参加性质。培训结束后，即由发证机构

委托的相应考试机构实施考核。

欲了解其他情况，可按下述方式与我协会联系：

5

地址：山东省济南市历城区华能路 89 号

联系人及电话：田家鹏    18653192572

刘维玉    13515312930

传  真    0531-55692988

附件 1.《压力管道检验员（GD-1）实际操作自我培训记录》

附件 2.特种设备检验检测人员远程培训相关说明

附件 3.参加培训人员名单

附件 4.培训活动报到的具体地址、乘车路线及相关食宿安排

附件 5.培训活动日程安排

附件 6.培训费发票开票信息表

山东省特种设备协会

                                 2018 年 11 月 15 日

http://www.jztzsb.com/upimg/soft/180806/1_1536322341.docx
http://www.jztzsb.com/upimg/soft/180808/1_1105485441.pdf
http://www.jztzsb.com/upimg/soft/180806/1_1537131311.docx
http://www.jztzsb.com/upimg/soft/180806/1_1537265761.docx